
муниципальное общеобразовательное учреждение «Ирдоматская школа» 

 

П Р И К А З 

 

 от  30.08.2022                                                                                                                            № 87 

д. Ирдоматка 

 

Об утверждении перечня рабочих программ, 

дополнительных общеобразовательных  

программ, программ внеурочной 

деятельности, реализуемых на базе  

Центра «Точка роста» с использованием 

средств  обучения и воспитания Центра  

«Точка роста» 

 

 В соответствии   со статьей 32 (п.2, п.п.7)  Закона РФ «Об образовании» в целях 

обеспечения реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

образования, совершенствования условий для повышения качества образования, расположенных в 

сельской местности и малых городах, расширения возможностей обучающихся в освоении 

учебных предметов,  естественно- научной и технологической направленностей а также 

практической отработки учебного материала по учебным предметам  «Химия», «Физика» 

Представленные учителями рабочие программы созданы на основе федеральных нормативных 

документов с учётом  региональных  особенностей,  типа  и  вида  образовательного  учреждения,  

средств обучения, специфики  контингента учащихся, в соответствии с решением 

педагогического совета от 29.08.2022, протокол № 9 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на базе 

Центра «Точка роста»:  

- Рабочая программа по биологии 5 класс; 

-  Рабочая программа по биологии 6-9 классы;  

- Рабочая программа по химии 8-9 классы;  

- Рабочая программа по физике 7-9 классы;  

 

2.Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием 

средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»:  

- Рабочая программа курса внеурочной деятельности естественно-научной 

направленности «Чудеса физики» 9 класс. 

-Рабочая программа курса внеурочной деятельности естественно-научной направленности 

«Практическая химия» 9 класс 

Рабочая программа курса внеурочной деятельности естественно-научной направленности 

«Юный биолог» 5 класс. 
 

3. Утвердить перечень программ дополнительного образования  для использования в 

образовательном процессе  в 2022-2023 учебном году  в Центре «Точка роста»  учителям: 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. учителя Класс Учебные предметы 

  1. Кольцова Е.В. 4-5 «Мир под микроскопом» 
2. Румянцева Е.А. 8 «Химия и жизнь» 
3. Чебоксарова Ю.С. 5 

 
 « Занимательная физика» 

    Директор школы                       Л.В.Повержук 



 


